股票简称：山鹰国际            股票代码：600567           公告编号：临 2023-043

债券简称：山鹰转债            债券代码：110047

债券简称：鹰 19转债           债券代码：110063

山鹰国际控股股份公司

关于持股5%以上的股东权益变动超过1%的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为减少股本导致的持股 5%以上股东的权益被动增加，不

属于增减持，不触及要约收购。

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后控股股东福建泰盛实业有限公司（以下简称“泰盛实

业”）持有公司股份的比例由 28.12%增加至 29.03%。泰盛实业及其一

致行动人持有公司股份的比例由 32.16%增加至 33.21%。

一、本次权益变动基本情况

公司第八届董事会第二十八次会议、第八届监事会第二十一次会议、2023

年第一次临时股东大会审议通过了《关于注销公司回购股份并减少注册资本的

议案》，同意公司将回购专用证券账户中的 145,629,603 股库存股份予以注销，

并相应减少公司注册资本。具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于注销公司回购股份并减少注册资本的提示公

告》、《2023 年第一次临时股东大会决议公告》、《关于注销回购股份的实施

公告》（公告编号：临 2023-020、2023-026 和临 2023-041）。

公司于 2023 年 5 月 30 日注销回购股份 145,629,603 股，后续将依法办理

相关的工商变更登记手续。本次股本减少导致控股股东及其一致行动人拥有的

权益被动增加，具体变动情况如下：

股东名称 变动原因 变动前持股
变动前持股

占比
变动后持股

变动后持股

占比

泰盛实业
回购股份注

销导致的总

股本减少

1,297,936,672 28.12% 1,297,936,672 29.03%

吴丽萍 122,414,516 2.65% 122,414,516 2.74%

林文新 64,214,771 1.39% 64,214,771 1.44%

合计 1,484,565,959 32.16% 1,484,565,959 33.21%

二、所涉及后续事项

本次权益变动不会导致控股股东、实际控制人发生变化，不涉及信息披露

义务人披露权益变动报告书。

特此公告。

山鹰国际控股股份公司董事会

二〇二三年五月三十一日